



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 07/01/2014 ATÉ 07/01/2014

Página: 1/4

Data de Lançamento: 07/01/2014

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
51/118-2013	RP	209/2013	Outros/Não Aplicável	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	0,00	0,00	132,32
Item: 1 - Restos a pagar do empenho 51/118-2013				Un.:	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	132,32		VI.Total:	132,32
77/001-2014	512120000		Outros/Não Aplicável	CAMARA MUNICIPAL DE REGISTRO	01.598.123/0001-39	J	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Item: 1 - ANTECIPAÇÃO DE REPASSE DO DUODÉCIMO MENSAL DE JANEIRO/2014				Un.:	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	10.000,00		VI.Total:	10.000,00
100/000-2014	13.00.08.244.3.3.90.39.01		Outros/Não Aplicável	BANCO DO BRASIL S/A	00.000.000/0492-80	J	0,00	0,00	0,00	24,98
Item: 1 - TARIF. ADIC. CHEQUE COMPE (23/12/2013)				Un.:	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	24,98		VI.Total:	24,98
128/001-2014	11.00.12.364.4.6.90.71.01	6/2014	Inexigibilidade	VALE DO RIBEIRA IND. ALIMENTOS COM. EXPO. LTDA	53.463.253/0001-68	J	0,00	16.687,70	0,00	0,00
Item: 1 - DESAPROPRIAÇÃO DE IMOVEL RURAL LOCALIZADO NO BAIRRO AGROCHÁ - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO				Un.:	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	16.687,70		VI.Total:	16.687,70
271/000-2014	10.01.10.302.3.3.90.39.05	9/2013	Pregão Presencial	LABORATÓRIO BIOMÉDICO LABORCLIN LTDA	04.233.134/0001-03	J	4.672,00	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - EXAME DE CREATININA - PARTE DO 2º TERMO ADITIVO DE 1,1796264% - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES EM LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES NA REDE MUN. DE SAÚDE POR 12 MESES - C/C 624027-3 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE				Un.: SV	Quantidade: 3.200,0000	VI. Unit.:	1,46		VI.Total:	4.672,00
272/000-2014	08.00.15.122.3.3.90.30.01	215/2013	Pregão Presencial	BASALTO PEDREIRA E PAVIMENTAÇÃO LTDA	48.302.640/0001-82	J	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - BGS 1 - BASALTO - AQUISIÇÕES DE TUBOS DE CONCRETO E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS POR 12 MESES - PARA MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS				Un.: TL	Quantidade: 400,0000	VI. Unit.:	50,00		VI.Total:	20.000,00
272/001-2014	08.00.15.122.3.3.90.30.01	215/2013	Pregão Presencial	BASALTO PEDREIRA E PAVIMENTAÇÃO LTDA	48.302.640/0001-82	J	0,00	20.000,00	0,00	0,00
Item: 1 - BGS 1 - BASALTO - PARA MANUTENÇÃO DA SEC. DE SERVIÇOS MUNICIPAIS				Un.: TL	Quantidade: 400,0000	VI. Unit.:	50,00		VI.Total:	20.000,00
273/000-2014	06.00.04.122.3.3.90.39.03	472/2014	Outros/Não Aplicável	ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A	02.328.280/0001-97	J	750.000,00	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - ESTIMATIVA PARA CONTABILIZAÇÃO DAS FATURAS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA 2014 - C/C 111-0 CEF - PLANEJAMENTO				Un.:	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	750.000,00		VI.Total:	750.000,00
274/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	2364/2013	Pregão Presencial	L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA - EPP	12.980.648/0001-50	J	56,40	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - COLA GLITTER COM 06 CORES DIVERSAS 23 GRAMAS COM BICO APLICADOR - LEO E LEO				Un.: CX	Quantidade: 6,0000	VI. Unit.:	4,12		VI.Total:	24,72
2 - TESOURA SEM PONTA, 4 1/2, 13,5CM, TIPO ESCOLAR, CX C/ 12 UNIDADES - JOCAR				Un.: CX	Quantidade: 2,0000	VI. Unit.:	8,64		VI.Total:	17,28
3 - REFIL DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, MED. 7,4MMX300MM - REND COLA - PARA USO EM MURAI E ATIVIDADES EDUCATIVAS NAS UBS'S - REGISTRO DE PREÇOS POR 12 MESES PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS - C/C 332-6 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE				Un.: UN	Quantidade: 60,0000	VI. Unit.:	0,24		VI.Total:	14,40
275/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	2364/2013	Pregão Presencial	COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA. - ME	10.439.346/0001-44	J	26,40	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - REFIL DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, MED. 11,3MMX300MM - RENDICOLLA - PARA USO EM MURAI E ATIVIDADES EDUCATIVAS NAS UBS'S - REGISTRO DE PREÇOS POR 12 MESES PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS - C/C 332-6 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE				Un.: UN	Quantidade: 60,0000	VI. Unit.:	0,44		VI.Total:	26,40
276/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	2364/2013	Pregão Presencial	MARIANO PRESTES FERRAZ NETO - ME	09.284.892/0001-74	J	135,41	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, BI-VOLT, 40WATTS, PARA BASTÕES DE APROX. 11,3MM - CIS - PARA USO EM MURAI E ATIVIDADES EDUCATIVAS NAS UBS'S - REGISTRO DE PREÇOS POR 12 MESES PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS - C/C 332-6 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE				Un.: UN	Quantidade: 11,0000	VI. Unit.:	12,31		VI.Total:	135,41
277/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	2364/2013	Pregão Presencial	COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA. - ME	10.439.346/0001-44	J	459,01	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - TECIDO TNT - 100% POLIPROPILENO COR AMARELO, COM 40 GRAMAS - ROLO MEDINDO 50M X 1.40M - SANTA FÉ				Un.: RL	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	32,60		VI.Total:	32,60
2 - TECIDO TNT - 100% POLIPROPILENO COR AZUL, COM 40 GRAMAS - ROLO MEDINDO 50M X 1.40M - SANTA FÉ				Un.: RL	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	32,60		VI.Total:	32,60
3 - TECIDO TNT - 100% POLIPROPILENO COR BRANCO, COM 40 GRAMAS - ROLO MEDINDO 50M X 1.40M -				Un.: RL	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.:	32,60		VI.Total:	32,60



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 07/01/2014 ATÉ 07/01/2014

Página: 2/4

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Sub-Empenho	Vi. Liquidado	Vi. Pago
278/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	2364/2013 Pregão Presencial	LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA -	72.881.063/0001-05	J	105,49	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, COM 06 CORES SORTIDAS, MED. APROX. 130MMX9MM.-PILOT		Un.: JG	Quantidade: 6,0000	Vi. Unit.:	12,24		Vi.Total:	73,44
	2 - PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, MED. APROX. 48X66CM, 110G/M ² - PCT COM 20 FOLHAS COM 10 CORES: VERMELHO, AZUL, VERDE BANDEIRA, VERDE FOLHA, AMARELO, BRANCO, ROXO, MARROM, LILÁS E PINK - VMP - PARA USO EM MURAIAS E ATIVIDADES EDUCATIVAS NAS UBS'S - REGISTRO DE PREÇOS POR 12 MESES PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS - C/C 332-6 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE		PCTE	5,0000		6,41			32,05
279/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	2364/2013 Pregão Presencial	LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA -	72.881.063/0001-05	J	251,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - BEXIGA DE FESTA EM LÁTEX, Nº 06, COLORIDA E LISA, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES - BOLI BOLI - PARA USO EM MURAIAS E ATIVIDADES EDUCATIVAS NAS UBS'S - REGISTRO DE PREÇOS POR 12 MESES PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS - C/C 332-6 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE		Un.: PCTE	Quantidade: 100,0000	Vi. Unit.:	2,51		Vi.Total:	251,00
280/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	2364/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME	07.089.572/0001-38	J	26,50	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CARTOLINA OFFSET NA COR BRANCA - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - GB - PARA USO EM MURAIAS E ATIVIDADES EDUCATIVAS NAS UBS'S - REGISTRO DE PREÇOS POR 12 MESES PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS - C/C 332-6 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE		Un.: PCTE	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.:	26,50		Vi.Total:	26,50
281/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.30.05	4289/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	J	2.203,30	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - FILTRO SOLAR FPS 30 - LOÇÃO - FRASCO C/120ML - COSMODERMA - PARA USO DOS AGENTES COMUNITARIOS - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUN. DE SAÚDE POR 12 MESES - C/C 244-3 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE		Un.: FR	Quantidade: 200,0000	Vi. Unit.:	11,02		Vi.Total:	2.203,30
282/000-2014	10.01.10.302.3.3.90.30.05	2986/2013 Pregão Presencial	K FABRIL LTDA-EPP	11.714.976/0001-42	J	767,10	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - Calçado de segurança tipo sapato feminino, resistente, modelo blatt, com fechamento em elástico nas laterais, e solado em poliuretano monodensidade colado ao cabedal, na cor branca - Tamanho 35		Un.: PAR	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.:	36,96		Vi.Total:	36,96
	2 - Calçado de segurança tipo sapato feminino, resistente, modelo blatt, com fechamento em elástico nas laterais, e solado em poliuretano monodensidade colado ao cabedal, na cor branca - Tamanho 36		PAR	1,0000		36,96			36,96
	3 - Calçado de segurança tipo botina, masculino, resistente, modelo blatt, com fechamento em elástico nas laterais, e solado em poliuretano monodensidade colado ao cabedal, na cor preta - Tamanho 38		PAR	4,0000		38,51			154,04
	4 - Calçado de segurança tipo botina, masculino, resistente, modelo blatt, com fechamento em elástico nas laterais, e solado em poliuretano monodensidade colado ao cabedal, na cor preta - Tamanho 39		PAR	6,0000		38,51			231,06
	5 - Calçado de segurança tipo botina, masculino, resistente, modelo blatt, com fechamento em elástico nas laterais, e solado em poliuretano monodensidade colado ao cabedal, na cor preta - Tamanho 40		PAR	5,0000		38,51			192,55
	6 - Calçado de segurança tipo botina, masculino, resistente, modelo blatt, com fechamento em elástico nas laterais, e solado em poliuretano monodensidade colado ao cabedal, na cor preta - Tamanho 41 - PARA USO DOS PROFISSIONAIS DO SETOR DE 192 - REGISTRO DE PREÇOS POR 12 MESES PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA AS MERENDEIRAS DA REDE MUN. DE ENSINO, PARA OS VIGIAS DA PREFEITURA, PARA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE QUE ATUAM NO PMAQ, PARA OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NO SETOR DE 192 E PARA O PROGRAMA SEGUNDO TEMPO - VARIAS SECRETARIAS - C/C 624027-3 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE		PAR	3,0000		38,51			115,53
283/000-2014	10.01.10.302.3.3.90.30.05	4086/2013 Pregão Presencial	MARIA DAS GRAÇAS MELO DE ABREU - ME	12.415.167/0001-00	J	129,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE E ALGODÃO, COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (CINCO CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: M - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO		Un.: UNI	Quantidade: 9,0000	Vi. Unit.:	12,90		Vi.Total:	116,10



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 07/01/2014 ATÉ 07/01/2014

Página: 3/4

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Sub-Empenho	Vi. Liquidado	Vi. Pago
	PÚBLICA - DDA UNIFORMES 2 - CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE E ALGODÃO, COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (CINCO CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: GG - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - DDA UNIFORMES - PARA USO DOS PROFISSIONAIS DO SETOR DE 192 - CAMISETAS PARA DIVERSOS PROJETOS, PROGRAMAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS DA PREFEITURA - C/C 624027-3 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE									
				UNI	1,0000		12,90			12,90
284/000-2014	03.00.04.122.4.4.90.52.01	5005/2013	Pregão Presencial	MAXMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	09.566.836/0001-22	J	2.220,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - MOTOSSERRA			Un.: UN	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.:	2.220,00		Vi. Total:	2.220,00
285/000-2014	03.00.04.122.4.4.90.52.01	5005/2013	Pregão Presencial	MAXMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	09.566.836/0001-22	J	-2.220,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - Anulação da Nota nº 284/0-2014			Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.:	-2.220,00		Vi. Total:	-2.220,00
286/000-2014	11.00.12.122.3.3.90.39.01	27/2009	Convite Compras e Serviços	PANORAMA DIARIO COMERCIAL E PUBLICIDADE LTDA	03.318.040/0001-74	J	2.547,20	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - PUBLICAÇÃO DE EDITAL - REF. PARTE DO 5º TA AO CONTRATO Nº 25/2009 - A SER PAGO ATRAVÉS DA C/C 361-0 CEF - REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO DE EDITAIS RESUMIDOS E DEMAIS PUBLICAÇÕES EXIGIDAS POR LEI OU INSTRUÇÃO DO TCE - C/C 361-0 CEF - EDUCAÇÃO			Un.: CM/CO	Quantidade: 160,0000	Vi. Unit.:	15,92		Vi. Total:	2.547,20
287/000-2014	03.00.04.122.3.3.90.39.01	27/2009	Convite Compras e Serviços	PANORAMA DIARIO COMERCIAL E PUBLICIDADE LTDA	03.318.040/0001-74	J	1.910,40	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - PUBLICAÇÃO DE EDITAL - REF. PARTE DO 5º TA AO CONTRATO Nº 25/2009 - REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO DE EDITAIS RESUMIDOS E DEMAIS PUBLICAÇÕES EXIGIDAS POR LEI OU INSTRUÇÃO DO TCE - ADMINISTRAÇÃO			Un.: CM/CO	Quantidade: 120,0000	Vi. Unit.:	15,92		Vi. Total:	1.910,40
288/000-2014	05.00.15.122.3.3.90.39.01	27/2009	Convite Compras e Serviços	PANORAMA DIARIO COMERCIAL E PUBLICIDADE LTDA	03.318.040/0001-74	J	2.547,20	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - PUBLICAÇÃO DE EDITAL - REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO DE EDITAIS RESUMIDOS E DEMAIS PUBLICAÇÕES EXIGIDAS POR LEI OU INSTRUÇÃO DO TCE - CONTRATO 25/2009 - OBRAS			Un.: CM/CO	Quantidade: 160,0000	Vi. Unit.:	15,92		Vi. Total:	2.547,20
289/000-2014	04.00.04.122.3.3.90.39.01	94/2013	Pregão Presencial	EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓCIOS LTDA	53.174.058/0001-18	J	120.000,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NO FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE EMISSÃO E GERENCIAMENTO DE DEMONSTRATIVO AS AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E SISTEMA VERIFICADOR DE CONTEÚDO DE ARQUIVOS XML - USO TEMPORÁRIO DE SISTEMA PARA A MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TREINAMENTO E SUPORTE CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA - SEC. MUN. DE FINANÇAS			Un.: SV	Quantidade: 6,0000	Vi. Unit.:	20.000,00		Vi. Total:	120.000,00
290/000-2014	10.01.10.302.3.3.90.39.01	25/2012	Pregão Presencial	VIAÇÃO MINA DO VALE TRANSP. E TURISMO LTDA	46.701.355/0001-09	J	232.960,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES, COM MOTORISTA, OS VEÍCULOS DO TIPO VAN, SENDO 03 (TRES) VEÍCULOS COM CAPACIDADE NO MÍNIMO 12 (DOZE) LUGARES E 01 (UM) VEÍCULO RESERVA - PARTE DO 7º TA AO CONTRATO 67/2012 - A SEREM PAGOS ATRAVES DO RECURSO SAÚDE/2014 - C/C 363-6 CEF - SAÚDE			Un.: KM	Quantidade: 91.000,0000	Vi. Unit.:	2,56		Vi. Total:	232.960,00
3240/012-2013	RP	26/2013	Concurso	FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO	47.903.570/0001-55	J	0,00	0,00	0,00	1.478,10
Item:	1 - Restos a pagar do empenho 3240/12-2013			Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.:	1.478,10		Vi. Total:	1.478,10
3242/008-2013	RP	26/2013	Concurso	FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO	47.903.570/0001-55	J	0,00	0,00	0,00	669,05
Item:	1 - Restos a pagar do empenho 3242/8-2013			Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.:	669,05		Vi. Total:	669,05
3243/010-2013	RP	26/2013	Concurso	FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO	47.903.570/0001-55	J	0,00	0,00	0,00	15.221,95
Item:	1 - Restos a pagar do empenho 3243/10-2013			Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.:	15.221,95		Vi. Total:	15.221,95
3594/010-2013	RP	26/2013	Concurso	FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO	47.903.570/0001-55	J	0,00	0,00	0,00	809,05
Item:	1 - Restos a pagar do empenho 3594/10-2013			Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.:	809,05		Vi. Total:	809,05
3677/010-2013	RP	26/2013	Concurso	FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO	47.903.570/0001-55	J	0,00	0,00	0,00	1.338,10



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 07/01/2014 ATÉ 07/01/2014

Página: 4/4

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
Item: 1 - Restos a pagar do empenho 3677/10-2013				Un.:	Quantidade:		1,0000	VI. Unit.: 1.338,10	VI.Total:	1.338,10
4472/008-2013	RP	26/2013	Concurso	FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO	47.903.570/0001-55	J	0,00	0,00	0,00	669,05
Item: 1 - Restos a pagar do empenho 4472/8-2013				Un.:	Quantidade:		1,0000	VI. Unit.: 669,05	VI.Total:	669,05
6377/006-2013	RP	2436/2013	Outros/Não Aplicável	CONSELHO REGIONAL DE ENG.ARQ. E AGR. DO ESTADO DE	60.985.017/0001-77	J	0,00	0,00	0,00	63,64
Item: 1 - Restos a pagar do empenho 6377/6-2013				Un.:	Quantidade:		1,0000	VI. Unit.: 63,64	VI.Total:	63,64
7782/007-2013	RP	26/2013	Concurso	FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO	47.903.570/0001-55	J	0,00	0,00	0,00	2.380,00
Item: 1 - Restos a pagar do empenho 7782/7-2013				Un.:	Quantidade:		1,0000	VI. Unit.: 2.380,00	VI.Total:	2.380,00
7782/008-2013	RP	26/2013	Concurso	FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO	47.903.570/0001-55	J	0,00	0,00	0,00	216,20
Item: 1 - Restos a pagar do empenho 7782/8-2013				Un.:	Quantidade:		1,0000	VI. Unit.: 216,20	VI.Total:	216,20
12253/000-2013	RP	2352/2013	Pregão Presencial	ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS S/A	17.197.385/0001-21	J	0,00	0,00	0,00	420,00
Item: 1 - Restos a pagar do empenho 12253/0-2013				Un.:	Quantidade:		1,0000	VI. Unit.: 420,00	VI.Total:	420,00
12256/000-2013	RP	2352/2013	Pregão Presencial	ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS S/A	17.197.385/0001-21	J	0,00	0,00	0,00	340,00
Item: 1 - Restos a pagar do empenho 12256/0-2013				Un.:	Quantidade:		1,0000	VI. Unit.: 340,00	VI.Total:	340,00
13312/001-2013	RP	106/2011	Concorrência	CONSITA LTDA	16.565.111/0018-23	J	0,00	0,00	0,00	357.241,80
Item: 1 - Restos a pagar do empenho 13312/1-2013				Un.:	Quantidade:		1,0000	VI. Unit.: 357.241,80	VI.Total:	357.241,80
14469/000-2013	211110100		Outros/Não Aplicável	CONSITA LTDA	16.565.111/0018-23	J	0,00	0,00	0,00	19.648,30
Item: 1 - Restos a pagar do empenho 14469/0-2013				Un.:	Quantidade:		1,0000	VI. Unit.: 19.648,30	VI.Total:	19.648,30

REGISTRO, 30 de Janeiro de 2014.

GILSON WAGNER FANTIN
 Prefeito Municipal
 RG 4.395.421-0

MÁRIO MASSAO MATSUMOTO
 Sec. Mun. de Finanças
 CRC TC 146673

RICARDO FERREIRA HIRAIDE
 Diretor Depto Mun. Adm. Finan. Orçamento
 CRC 1SP259125/O-3

ROSEMEIRE JESUS PEREIRA
 Controle Interno
 CRC 1SP236334/O-2